
 Vlerësim Vjetor - Përmbledhja me Shkrim 
Vetëm klasat K-8 

 

T-38594 annual-assessment-written-narrative (Albanian) 

Viti Shkollor ____________ 

Udhëzime të Rëndësishme 
• Ky formular është vetëm për klasat K-8.  

o Nxënësit e klasave K-3 mund ta përdorin këtë formular çdo vit shkollor. 
o Nxënësit e klasave 4-8 duhet të dorëzojnë një test standard çdo dy vjet; përmbledhjet 

me shkrim lejohen në vitet e tjera. Për shembull, mund të përdorni një vlerësim 
përmbledhës me shkrim në klasën 4, por do t'ju duhet të përdorni një test standard në 
klasën e 5-të e kështu me radhë.  

• Nxënësit e klasave 9-12 nuk mund ta përdorin këtë formular dhe duhet të dorëzojnë një 
vlerësim standard çdo vit.  

• Përmbledhja mund të shkruhet nga prindërit, individët e listuar në Individualized Home 
Instruction Plan (IHIP) (Plani Individual i Mësimit në Shtëpi), një mësues i certifikuar nga 
shteti i Nju-Jorkut, një panel vlerësimi i grupit të bashkëmoshatarëve për mësimin në shtëpi, 
ose një udhëzues/instruktor. 

• Dorëzimi: Përmbledhja me shkrim duhet të dorëzohet deri më 30 qershor. Dorëzojeni në 
format PDF në një email të veçantë në homeschool@schools.nyc.gov dhe në rreshtin e 
subjektit të emailit shkruani: Vlerësimi vjetor, emri i fëmijës suaj dhe numri i ID-së së 
nxënësit në NYC (nëse disponohet). 

INFORMACIONET E NXËNËSIT 
Mbiemri: Emri:  

Niveli i klasës:  ID e NYC:  
(nëse dihet) 

Numri total i orëve të mësimit këtë vit:  

Fëmija im ka arritur përparim të mjaftueshëm akademik në të gjitha lëndët, siç është shënuar në 
IHIP, dhe ka përmbushur orët e kërkuara të mësimit sipas Rregullores së Komisionerit të NYSED, 
pjesa 100.10(h)(2)(iii),  
Ngjarjet kryesore të vitit përfshijnë:  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

Emri i personit që përgatiti përmbledhjen me shkrim.  ____________________________________  

Nënshkrimi:  _____________________________________________________________________  

Data e Dorëzimit:  ________________________________________________________________  
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